

Nro: 4.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 24. Sierpnia 1816. Roku

Ad Nro: 2707.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Maiąc sobie przełożone nieprzyzwoitości, jakie zdarzać się zwykły, z zaniedbania Rozporządzenia w czasie trwania w tym Kraiu Rządu Ces: Austryackiego, to jest w dniu 25. Stycznia 1803. Roku wydanego, a przez późniejsze Rządy nie uchylonego; mocą ktorego nie wolno było Starozakonnym używać Chrześcian do posług domowych, wyjąwszy dnie Sabatu i Świąt w których Starozakonnym nie wolno jest wedle Obrządkow Jch Wyznania, trudnić się pracami domowemi, i przeto pomocy Chrześcian potrzebują. Senat przypomina Mieszkańcom Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu rzeczzone Rozporządzenie, polecając Woytom Gmin

Miey-

Miejskich i Wiejskich, w których Starozakonni przemieszkują, ażeby Zakaz ten ponowili, Rabinom jeżeli w Gminach ich znajdują się, w Synagogach ogłosić rozkazali, i nad wykonaniem czuwali, czego Nadzor Wydziałowi Policyi w Senacie poruczonym zostaje. —

Kraków dnia 14. Sierpnia 1816. Roku

Wodzicki

Mieroszewski Sek: Jen: Senatu

Nro: Dziennika Głównego 2671.

Senat Rządzący, Wolnego, Niepodległego, i Scisle Neutralnego Miasta Krakowa, i Jego Okręgu.

Nie mając sobie jeszcze z strony niektórych Dominów przedstawionych Kandydatów, na Zastępców Woytow, którzyby w miejscu Rozkazy własnych Woytow Gmin Wiejskich wykonywali; a widząc iż pomimo polecenia w tej mierze z strony bywszych Podprefektów i w skutek Rozporządzenia Senatu z dnia 13. Maja r. b. do Nru: 1530. wydanego wielu z uskuteczniem tego ociąga się. Obwieszcza niniejszym poniżej umieszczone Państwa, ażeby Kandydatów bez zwłocznie właściwym Woytom podali; którzy zebrane w tej mierze Deklaracye przeszła Senatowi do dalszego postąpienia. Co zaś do Dobr Narodowych gdy ustanawianie w tychże Zastępców Woytcw, jest rzeczą Rządu przedsięwziętemi zostały stosowne Szrodki do zapełnienia Miejsc wakujących i o Individuach mia

nowa-

nowanych w tychże Dobrach Woyci Gmin przy przesłaniu Jm mianowan
dla Zastępcow w Wsiach Szlacheckich i Duchownych zawiadomionemi zo-
snaną.

Krakow dnia 12. Sierpnia 1816.

Wodzicki

Mieroszewski, Sekr: Jen: Senatu

W Gminnie 1. Kościelnickiej. — Czulice, Węgrzynowice, Wyciąże
Branice, Dojazdow, Prusy, Grębałow, Pleszow, Krzesławice. — w Gmi-
nie 2. Mogilskiej. — Raciborowice, Zastow. — w Gminie 3. Modlickiej. —
Bibice, Modlnica mała, Modlnica wielka, Ujazd, Karniowice, Będkowice.
w Gminie 4. Balickiej — Kochanow, Balice, Alexandrowice, Morawica,
Frywałd Zalas. w Gminie 5. Rybny — Mnikow, Kamień, Przeginia, Ruf-
socice. — w Gminie 6. Czernichowskiej — Sułkowa, Rączna, Sciecwice
z przy'egłościami. — w Gminie 7. Liszek — Liszki, Smierząca, Bielany
Piekary, Mydlniki, Rzęska Duchowna. — w Gminie 8. Zwierzynieckiej
Krowodrza, Przegorzały duchowne, Bronowice małe. — w Gminie 9.
Bobrek — Ostropole, Dąb, Gromiec, Libiąż wielki, Chelmek, Górzow —
w Gminie 11. Kościelca — Piła, Bolencin, Nieporaz, Groiec, Rudno. —
w Gminie 12. Młoszowy — Trzebionka, Goła, Mysłachowice, Sziersza
Wodna, Czyzowka, Psary, Filipowice. — w Gminie 13. Poremby — Al.

wernia, Brodła, Mirow, Podłęże, Okleszna, Regulice. — w Gminie 15. Krzeszowieckiej — Krzeszowice, Gwozdziec, Czerna, Nowoiowa Gora, Tenczynek, Wola Filipowska, Nowa Gora, Mękina, Lgota, Ostrężina. — w Gminie 16. Pisar — Brzezinka, Młynka, Nielepice. — w Gminie 17. Chrzanowskiej — Kąty, Balni, Libiąz mały, Moczydło. —

T R Y B U N A Ł

Pierwszej Instancji Wolnego, Niepodległego, i scisle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Woyskowe, ażeby Woyciecha Topolskiego inaczey Radomskiego nazywającego się za występek kradzierzy na Rok ieden Więzienia osądzzonego, z roboty publiczney na dniu 15. b. m. zbiegłego śledzić, schwytać i do Sądu tuteyszego odstawić raczyły:

Rodem iest z Wsi Dulowy Powiatu Krzeszowickiego, lat 40. liczący żonaty, Rolnik, Gospodarstwo własne mający, wzrostu średniego, Twary pociągłej pełney, nosa średniego cienkiego, Oczow piwnych, Włosow ciemnych, Brody i Wąsow ciemno błęd zarastających, Ubiór Kitla, Spodnie i Koszula z Płotna zgrzebnego, mycka i kaydany Skarbowe. —

Mąkolski Z. P.

Głuchowski Sekretarz